
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου 
Σουλίου, ανάληψη των δραστηριοτήτων και των 
χρηματοδοτούμενων προγραμμάτων της από το 
Δήμο, μεταφορά του προσωπικού της στο Δήμο 
και σύσταση προσωρινών προσωποπαγών θέσε-
ων στο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του.

2 Διαπίστωση - καθιέρωση της ανάγκης για υπερω-
ριακή απασχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπε-
ρωριακής εργασίας, για το Α΄ εξάμηνο του έτους 
2017, για το προσωπικό της Διεύθυνσης Εξυπηρέ-
τησης του Πολίτη, της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

3 Τροποποίηση της με Α.Π. 406714/28.12.2016 από-
φασης περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
καθώς και εργασίας για Κυριακές- αργίες και νυ-
χτερινές ώρες για τους υπαλλήλους με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου χου Δήμου Αθηναίων για 
το χρονικό διάστημα Ιανουάριος - Μάρτιος 2017.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το 
έτος 2017, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας.

5 Τροποποίηση και κωδικοποίηση καταστατικού της 
εταιρείας με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση 
Τηλεόρασης Δήμου Ασπροπύργου - Attica T.V.».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθ. 22970 (1)
Λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου 

Σουλίου, ανάληψη των δραστηριοτήτων και των 

χρηματοδοτούμενων προγραμμάτων της από το 

Δήμο, μεταφορά του προσωπικού της στο Δήμο 

και σύσταση προσωρινών προσωποπαγών θέσε-

ων στο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 107, 109 παρ. 7 (όπως προ-

στέθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 26 του ν. 3938/2011 

και συμπληρώθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 43 του
ν. 3979/2011 και το άρθρο 76 του ν. 4443/2016), 112 παρ. 
2α (όπως προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 44 του 
ν. 3979/2011), 238 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010).

2) Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 262 του ν. 3463/2006 «Κύ-
ρωση του κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/ 
Α/2006).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 «Κύ-
ρωση της από 31-12-2012 πράξης Νομοθετικού Περιε-
χομένου "Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότη-
τας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστα-
σίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνη-
σης και του Υπουργού Επικρατείας" και άλλες διατάξεις»
(ΦΕΚ 98 Α΄/26-4-2013).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3469/2006
(ΦΕΚ 131 Α΄/2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις».

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007
(ΦΕΚ 143/Α/2007).

7) Τις διατάξεις του άρθρου 90 παρ. 2 του «Κώδικα νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργα-
να», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005).

8) Το υπ’ αριθ. 47184/12/20-2-2013 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, με το οποίο κοινοποιήθηκε 
στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις η υπ’ αριθ. 615/2012 
ομόφωνη γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους περί μεταφοράς προσωπικού σε περίπτωση 
λύσης δημοτικής κοινωφελούς επιχείρησης που προέ-
κυψε από συγχώνευση.

9) Το υπ’ αριθ. 15845/9.5-2014 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών σύμφωνα με το οποίο δεν προβλέ-
πεται από την ισχύουσα νομοθεσία η σύσταση θέσεων 
στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΟΤΑ υπο-
δοχής ούτε για το μεταφερόμενο προσωπικό με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, ούτε 
για τους μεταφερόμενους συμβασιούχους έργου που 
προέρχονται από τις υπό λύση δημοτικές κοινωφελείς 
επιχειρήσεις.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαρτίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 859

7403



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7404 Τεύχος Β’ 859/16.03.2017

10) Την πράξη 4 της 6.22015 του Πρωθυπουργού και των μελών του Υπουργικού Συμβουλίου περί «Αποδοχής 
παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 24 Α΄/6-2-2015).

11) Την υπ’ αριθ. οικ.77912/16422/28-12-2012 απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου 
Δυτικής-Μακεδονίας «Ορισμός Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Α.Δ.Η.-Δ.Μ.».

12) Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».
13) Την υπ’ αριθ. 52/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σουλίου, που αφορά τη συγχώνευση, κατά τις 

διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 3852/2010, των κοινωφελών επιχειρήσεων, 1) «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου 
Παραμυθιάς» (ΦΕΚ 839/Β/12.5.2008), και 2) «Κοινωφελής Επιχείρηση Κοινότητας Σουλίου» (ΦΕΚ 2168/Β/31.12.2010) 
και τη σύσταση νέας ενιαίας Κοινωφελούς Επιχείρησης με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Σουλίου», 
η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αριθ. 549/9370/08-4-2011 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονία και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1343/τ.Β΄/16-6- 2011.

14) Την υπ’ αριθ. 02/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σουλίου περί λύσης της Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Δήμου Σουλίου, ανάληψης των δραστηριοτήτων και των χρηματοδοτούμενων προγραμμάτων της από το Δήμο 
Ηγουμενίτσας, μεταφοράς του προσωπικού της στο Δήμο και σύστασης προσωρινών προσωποπαγών θέσεων στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του.

15) Την υπ’ αριθ. 11/2016 απόφαση της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Σουλίου περί λύσης της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Δήμου Σουλίου, ανάληψης των δραστηριοτήτων και των χρηματοδοτούμενων προγραμμάτων της 
από το Δήμο Ηγουμενίτσας, μεταφοράς του προσωπικού της στο Δήμο και σύστασης προσωρινών προσωποπαγών 
θέσεων στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του.

16) Την υπ’ αριθ. 7/2016 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Σουλίου, αποφασίζουμε:
1. Τη λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Σουλίου, η οποία προήλθε από την συγχώνευση των Δημοτικών 

και Κοινοτικών Κοινωφελών Επιχειρήσεων του πρώην Δήμου και Κοινότητας που συνενώθηκαν (απόφαση 52/2011 
του Δημοτικού Συμβουλίου Σουλίου, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αριθ. 549/9370/08-4-2011 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης και δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1343/Β/16-6-2011) και ανάληψη των 
δραστηριοτήτων της και των χρηματοδοτούμενων προγραμμάτων της από το Δήμο Σουλίου.

Μετά τη λύση της επιχείρησης θα ακολουθήσει η εκκαθάριση αυτής από ορκωτούς ελεγκτές που θα ορισθούν 
από το δημοτικό συμβούλιο με νεότερη αυτοτελή απόφασή του.

2. Τη μεταφορά του προσωπικού της επιχείρησης με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στο 
Δήμο Σουλίου, μετά τον έλεγχο από το Δήμο των ατομικών υπηρεσιακών φακέλων του μεταφερόμενου προσω-
πικού και τη διαπίστωση της συνδρομής όλων των απαραίτητων εκ του νόμου προϋποθέσεων για τη νομιμότητα 
των διαδικασιών της μεταφοράς των εργαζομένων στο Δήμο, ήτοι:

2.1 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Ι.Δ.Α.Χ.)

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Κλάδος/Ειδικότητα

ΚΟΥΡΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

2.2 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Ι.Α.Α.Χ. - ΑΜΕΑ)

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Κλάδος/Ειδικότητα

ΜΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

2.3 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Ι.Α.Α.Χ.) Χρηματοδοτούμενο 
πρόγραμμα: Μονάδα κοινωνικής μέριμνας

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Κλάδος/Ειδικότητα

1. ΤΖΟΒΑΡΑ ΕΛΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ

2. ΤΖΙΜΑ ΕΙΡΗΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ

3. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΥΕ ΟΙΚΙΑΚΗ ΒΟΗΘΟΣ

3. Τη μεταφορά του προσωπικού της επιχείρησης με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στο 
Δήμο Σουλίου, μετά τον έλεγχο από το Δήμο των ατομικών υπηρεσιακών φακέλων του μεταφερόμενου προσω-
πικού και τη διαπίστωση της συνδρομής όλων των απαραίτητων εκ του νόμου προϋποθέσεων για τη νομιμότητα 
των διαδικασιών της μεταφοράς των εργαζομένων στο Δήμο, ήτοι:

3.1 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Ι.Δ.Ο.Χ.) Χρηματοδοτούμενο 
πρόγραμμα: Βοήθεια στο Σπίτι.

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Κλάδος/Ειδικότητα

1. ΒΑΡΒΕΡΗ ΑΝΝΟΥΛΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΟΣ

2. ΖΩΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7405Τεύχος Β’ 859/16.03.2017

3. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΟΥ ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΣΑΒΒΑΣ TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ

4. ΑΝΔΡΕΟΥ ΕΛΠΙΔΑ ΓΕΩΡΓΙΟΥ TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ

5. ΖΑΧΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ

6. ΜΗΤΗ ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ

7. ΓΙΟΓΙΑΚΑ ΚΑΡΟΛΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ TE ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ

8. ΦΟΥΝΤΑ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΜΙΧΑΗΛ TE ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ

9. ΜΠΑΡΟΥΤΑ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ

10. ΝΤΟΥΡΝΤΑ ΕΙΡΗΝΗ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ

11. ΤΑΤΣΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ

12. ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΛΙΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ YE ΟΙΚΙΑΚΗ ΒΟΗΘΟΣ

13. ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗ ΑΘΗΝΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ YE ΟΙΚΙΑΚΗ ΒΟΗΘΟΣ

14. ΓΙΩΤΑΚΗ ΔΑΦΝΗ ΦΩΤΙΟΣ YE ΟΙΚΙΑΚΗ ΒΟΗΘΟΣ

15. ΔΗΜΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΣΩΤΗΡΙΟΣ YE ΟΙΚΙΑΚΗ ΒΟΗΘΟΣ

16. ΡΑΠΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΥΕ ΟΙΚΙΑΚΗ ΒΟΗΘΟΣ

17. ΤΣΙΡΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΥΕ ΟΙΚΙΑΚΗ ΒΟΗΘΟΣ

3.2 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ Με ωρομίσθια αποζημίωση 
(Ι.Δ.Ο.Χ.) Χρηματοδοτούμενο πρόγραμμα: Πρόγραμμα άθλησης για όλους.

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Κλάδος/Ειδικότητα

1. ΔΙΑΜΑΝΤΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

2. ΠΑΠΠΑ ΑΚΥΛΙΝΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

4. Τη σύσταση πέντε (5) προσωρινών προσωποπαγών θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στον Οργανι-
σμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.), λόγω του ότι στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Σουλίου δεν προβλέπονται οργανικές θέ-
σεις αντίστοιχων ειδικοτήτων, ως εξής:

- Δύο (2) θέσεις Δ.Ε. Διοικητικού
- Μία (1) θέση Τ.Ε. Κοινωνικής Λειτουργού
- Μία (1) θέση Δ.Ε. Νοσηλεύτριας
- Μία (1) θέση Υ.Ε. Οικιακής βοηθού
- Οι ανωτέρω προσωποπαγείς θέσεις καταργούνται μετά την καθ’ οιονδήποτε τρόπο κένωση τους (ν. 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων»).
- Η κατάταξη του μεταφερόμενου προσωπικού στις παραπάνω συνιστώμενες θέσεις στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου, θα 

γίνει με απόφαση που εκδίδεται από το αρμόδιο προς διορισμό όργανο, η οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

- Το παραπάνω προσωπικό θα διέπεται ως προς τους όρους και το ύψος της αμοιβής του από την κείμενη νομο-
θεσία που ισχύει για το προσωπικό των ΟΤΑ ή από τις διατάξεις του ν. 4354/2015, οι οποίες επεκτείνονται για το 
προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου των ΟΤΑ.

5. Κάλυψη δαπάνης
5.1 Από τις περιπτώσεις 2.1, 2.2 και 2.3 της απόφασης που αφορούν τη μεταφορά του προσωπικού με συμβάσεις 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ) προκαλείται για τη μισθοδοσία τους ετήσια δαπάνη ύψους 
86.500,00 ευρώ στον προϋπολογισμό του Δήμου Σουλίου και ειδικότερα:

Κ.Α: 602.6021.01 ποσό 68.850,00 ευρώ
K.A: 605.6052 ποσό 17.650,00 ευρώ
Από το ως άνω ποσό των 86.500,00 ευρώ, ποσό 57.000,00 ευρώ είναι επιχορήγηση της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε. και αφορά 

την μισθοδοσία του προσωπικού της περίπτωσης 2.3 το υπόλοιπο ποσό 29.500,00 ευρώ αφορά τη μισθοδοσία του 
προσωπικού των περιπτώσεων 2.1 και 2.2 και θα βαρύνει εφεξής το Δήμο Σουλίου.

5.2 Από τις περιπτώσεις 3.1 και 3.2 της απόφασης που αφορούν τη μεταφορά του προσωπικού με συμβάσεις 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένο χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) προκαλείται για τη μισθοδοσία τους ετήσια δαπάνη ύψους 
302.500,00 ευρώ στον προϋπολογισμό του Δήμου Σουλίου και ειδικότερα:

Κ.Α: 602.6041.01 ποσό 241.000,00 ευρώ
Κ.Α: 605.6054 ποσό 61.500 ευρώ
Από το ως άνω ποσό των 302.500,00 ευρώ, ποσό 297.000,00 ευρώ είναι επιχορήγηση της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε.  και αφορά 

την μισθοδοσία του προσωπικού της περίπτωσης 3.1.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7406 Τεύχος Β’ 859/16.03.2017

Το υπόλοιπο ποσό 5.500,00 ευρώ αφορά τη μισθοδο-
σία του προσωπικού της περίπτωσης 3.2 και θα προέρ-
χεται ποσό 2.750,00 από επιχορήγηση του υπουργείου 
πολιτισμού και Αθλητισμού και ποσό 2.750,00 από αντί-
τιμο των ωφελούμενων του προγράμματος άθλησης για 
όλους.

Ο Δήμος Σουλίου με νεότερη απόφαση του οφείλει να 
τροποποιήσει τον προϋπολογισμό οικ. έτους 2017, να 
εγγράψει ανάλογα ποσά στους αντίστοιχους Κ.Α. Εσό-
δων, εξόδων και να ψηφίσει τις απαραίτητες πιστώσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηγουμενίτσα, 23 Φεβρουαρίου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι   

 Αριθ. οικ. 24 (2)
Διαπίστωση - καθιέρωση της ανάγκης για υπερω-

ριακή απασχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπε-

ρωριακής εργασίας, για το Α΄ εξάμηνο του έτους 

2017, για το προσωπικό της Διεύθυνσης Εξυπη-

ρέτησης του Πολίτη, της Περιφέρειας Θεσσαλίας .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ. 10 και 15 παρ. 18 
εδ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α/15.3.2010).
4. Το ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α/13-7-2010) ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις.

5. Την υπ’ αριθ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. για μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες μισθολογι-
κές διατάξεις.

6. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/27-12-2010 
τ. Α΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

7. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπο-
λογισμό εξόδων για το οικονομικό έτος 2017 της Π.Ε. 
Λάρισας στον ΚΑΕ 0511, ύψους 1.536 ευρώ.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, ΦΕΚ 
176 τ. Α΄/2015.

9. Την υπ’ αριθ. 393 απόφαση (αρ. πρωτ. 644/1-2-2017) 
με ΑΔΑ: 7ΧΠ37ΛΡ- ΗΥΩ/16-2-2017, της Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών-Τμήμα Οικονομικής Διαχ/σης - 
Δημοσιονομικού Ελέγχου, της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

10. Το γεγονός, ότι κατά το Α' Εξάμηνο του έτους 
2017 από το προσωπικό που υπηρετεί στην Διεύθυνση 

Εξυπηρέτησης του Πολίτη της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
απαιτείται να εργάζονται για υπερωριακή ή απογευμα-
τινή εργασία τις καθημερινές και μέχρι τις 22η ώρα, δύο 
(2) υπάλληλοι της ανωτέρω Διεύθυνσης, λόγω ανάγκης 
εκκαθάρισης του υφιστάμενου αρχείου της Διεύθυν-
σης, εργασία η οποία δεν μπορεί να επιτελεσθεί κατά 
τις πρωινές εργάσιμες ώρες του ωραρίου των ανωτέρω 
υπαλλήλων, αποφασίζουμε:

- Διαπιστώνουμε την ανάγκη κατά το Α΄ εξάμηνο του 
έτους 2017 για υπερωριακή απασχόληση, δύο (2) υπαλ-
λήλων της Υπηρεσίας λόγω κάλυψης των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών και υποχρεώσεών μας.

- Καθιερώνουμε με αμοιβή για την υπερωριακή εργα-
σία κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 
για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2017, ως κατωτέρω:

- Για υπερωριακή απογευματινή εργασία και μέχρι τις 
22η ώρα: δύο (2) υπάλληλοι με είκοσι (20) ώρες, έκαστος, 
ανά μήνα, για έξι (6) μήνες: 2x20x6= 240 ώρες.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-
λήλους, θα γίνει με απόφαση, ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμ-
μένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
έτους 2017.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 
πραγματικής παροχής υπερωριακής εν γένει απασχόλη-
σης των ανωτέρω ορίζεται ο Διευθυντής της Διεύθυνσης 
Εξυπηρέτησης του Πολίτη, της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Κάθε προγενέστερη όμοια απόφαση παύει να ισχύει. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Λάρισα, 23 Φεβρουαρίου 2017

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

I   

 Αριθ. 061408/02-03-2017 (3)
Τροποποίηση της με Α.Π. 406714/28-12-2016 

απόφασης περί καθιέρωσης υπερωριακής ερ-

γασίας καθώς και εργασίας για Κυριακές- αργί-

ες και νυχτερινές ώρες για τους υπαλλήλους με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου χου Δήμου 

Αθηναίων για το χρονικό διάστημα Ιανουάριος -

Μάρτιος 2017. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015

(ΦΕΚ 176/16-12-2015 τ.Α΄).
2. Την υπ’ αριθ. 406714/28-12-2016 απόφαση 2016 

περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας καθώς και ερ-
γασίας για Κυριακές- αργίες και νυχτερινές ώρες για τους 
υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του 
Δήμου Αθηναίων για το χρονικό διάστημα Ιανουάριος -
Μάρτιος 2017 (ΦΕΚ 4388/30-12-2016 τ. Β΄).

3. Το υπ’ αριθ. 014705/18-01-2017 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δημοτικής Αστυνομίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7407Τεύχος Β’ 859/16.03.2017

4. Την ύπαρξη των σχετικών πιστώσεων στον Προ-
ϋπολογισμό του Δήμου έτους 2017 στους κωδικούς 
Φ10/6022.001 και Φ10/6052.001 (σχεχ. η υπ’ αριθ. 
037945/07-02-2017 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονο-
μικών).

5. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 2 του 
ν. 3731/2008 (Φ.Ε.Κ. 263/Α/23-12-2008) «Περί αναδιορ-
γάνωσης της Δημοτικής Αστυνομίας» και του άρθρου 
19 του ν. 4325/2015 (Φ.Ε.Κ. 47/Α/11-5-2015) περί επανί-
δρυσης της Δημοτικής Αστυνομίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 176 ν. 3584/2007
(ΦΕΚ 143 Α΄).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010
(ΦΕΚ 87 Α΄/07-06-2010).

8. Την υπ’ αριθ. 386102/6-12-2016 απόφαση Δημάρχου 
Αθηναίων, με την οποία εκχωρείται το δικαίωμα της υπο-
γραφής των αποφάσεων καθιέρωσης υπερωριακής ερ-
γασίας στο Γενικό Γραμματέα του Δήμου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την με Α.Π. 406714/28-12-2016
(ΦΕΚ 4388/30-12-2016 τ. Β΄) απόφαση περί καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας καθώς και εργασίας για Κυρια-
κές- αργίες και νυχτερινές ώρες για τους υπαλλήλους με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του Δήμου Αθηναί-
ων για το χρονικό διάστημα Ιανουάριος - Μάρτιος 2017 
μόνο ως προς την νυκτερινή υπερωριακή εργασία έξι (6) 
εργαζόμενων της Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω απόφαση.
Από την παρούσα απόφαση προκαλείται επιπλέον 

δαπάνη χιλίων εννιακοσίων (1.900,00) ευρώ η οποία θα 
βαρύνει τις πιστώσεις προϋπολογισμού έτους 2017 ως 
εξής:

Φορέας 10
6022.001 ποσό 1.500,00 ευρώ 6052.001 ποσό 400,00 

ευρώ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2017

 Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας

ΛΕΥΤΕΡΗΣ ΚΑΣΤΑΝΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθ. απόφ. Δημάρχου 159/2017 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 

το έτος 2017, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΧΑΝΩΝ -
ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την υπ’ αριθ. 25/10-01-2017 (ΦΕΚ 173 τ.Β΄/26-01-2017)
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Κρήτης περί «έγκρισης απασχόλησης σε 24ωρη 
βάση καθώς και την απασχόληση κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για το 2017, τριών (3) υπαλλήλων της 
Υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου Αρχανών - Αστε-
ρουσίων».

3. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 καθώς 
και του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 περί «Κύρωσης του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» σύμφωνα με τις οποίες:

- Η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επιτρέ-
πεται μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

- Για τους Ο.Τ.Α. πρώτου βαθμού η απόφαση καθιέρω-
σης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το Δήμαρχο η 
το εξουσιοδοτημένο από αυτούς όργανο.

- Στην απόφαση αυτή καθορίζεται ο αριθμός των 
υπάλληλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωρι-
ακής απασχόλησης τους μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του προϋπολογισμού τους, μη επιτρεπόμενης της επιβά-
ρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων.

- Η ανωτέρω απόφαση δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ' υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

- Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπάλλη-
λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει 
νομού είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη 
ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
για τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο. Για 
το προσωπικό των Ο.Τ.Α. πρώτου βαθμού που ανήκει 
σε υπηρεσίες καθαριότητας, οι οποίες λειτουργούν, 
βάσει νόμου, σε εικοσιτετράωρη βάση, οι ως άνω ώρες 
ορίζονται μέχρι εκατόν ογδόντα (180) αντίστοιχα ανά 
υπάλληλο.

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/ 
2015 με τις οποίες ορίζεται ότι το πεδίο εφαρμογής του 
νόμου καλύπτει τους μόνιμους και δόκιμους πολιτικούς 
δημόσιους υπαλλήλους, καθώς και τους υπαλλήλους με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμέ-
νου χρόνου των Ο.Τ.Α. πρώτου βαθμού.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 79 παρ. 4 ν. 3463/2006, 
σύμφωνα με τις οποίες, οι τοπικές κανονιστικές αποφά-
σεις δημοσιεύονται υποχρεωτικά, κατά το πλήρες κείμε-
νο τους, στο δημοτικό κατάστημα του Δήμου, σύμφωνα 
με τη διαδικασία που προβλέπεται από το άρθρο 284 και 
περίληψη αυτών σε μια ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική 
εφημερίδα. Οι αποφάσεις αυτές παραμένουν συνεχώς 
εκτεθειμένες σε χώρο του δημοτικού ή κοινοτικού κα-
ταστήματος, που είναι προσιτός στο κοινό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7408 Τεύχος Β’ 859/16.03.2017

7. Την με Α.Π. 2146/21-02-2017 βεβαίωση της οικο-
νομικής υπηρεσίας του Δήμου σύμφωνα με την οποία 
η δαπάνη μισθοδοσίας για το προσωπικό που θα εργα-
στεί υπερωριακά για την αποκομιδή απορριμμάτων το 
2017 θα είναι 8.350,00 € και θα καλυφτεί από τις πιστώ-
σεις των Κ.Α.: 20-6012.001, 20-6051.001, 20-6051.002,
20-6051.003, 20-6022, 20-6052.001, του προϋπολογι-
σμού του Δήμου έτους 2017.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

9. Τις επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες που δημι-
ουργούνται στον τομέα της καθαριότητας (αποκομιδή 
απορριμμάτων) οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 
προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας. 
Πιο συγκεκριμένα απαιτείται η απασχόληση ενός συνερ-
γείου αποκομιδής απορριμμάτων αποτελούμενο από 
ένα υπάλληλο ΔΕ 29 Οδηγών αυτοκινήτων (απορριμμα-
τοφόρου) και δύο ΥΕ Γενικών καθηκόντων. Οι ανάγκες 
αυτές προκύπτουν από τα κάτωθι χαρακτηριστικά του 
δήμου:

- διευρυμένα όρια, καθώς καλύπτει μια περιοχή
335.38 τ.χλ. που περιλαμβάνει τους πρώην δήμους Αστε-
ρουσίων, Ν. Καζαντζάκη και Αρχανών

- είναι τουριστικός προορισμός που περιλαμβάνει 
φυσιολατρικά, ιστορικά, θρησκευτικά, αγροτουριστικά 
ενδιαφέροντα και έχει πλήθος μονάδων εστίασης και 
αναψυχής που λειτουργούν σε 12μηνη βάση και στις 
όποιες πραγματοποιούνται δράσεις και εκδηλώσεις ιδι-
αίτερα κατά τα Σαββατοκύριακα και τις αργίες όπου και 
παρουσιάζεται αύξηση της επισκεψιμότητας

- έλλειψη υπαλλήλων που δυσχεραίνει το πρόβλημα 
αφού ο όγκος δουλειάς έχει επιμεριστεί στους εναπο-
μείναντες υπαλλήλους.

Είναι προφανές ότι οι ανάγκες στον τομέα της καθα-
ριότητας μεταβάλλονται περιοδικά ανάλογα με επισκε-
ψιμότητα που ακολουθεί τις δράσεις

- εκδηλώσεις που πραγματοποιούνται κάθε χρονική 
περίοδο, αποφασίζουμε:

1ο. Καθιερώνουμε για το έτος 2017, υπερωριακή εργα-
σία με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργα-
σίας, για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο ΔΕ 29 οδηγών αυτο-
κινήτων (απορριμματοφόρου) και δυο (2) υπάλληλους 
ΥΕ Γενικών καθηκόντων με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου, της Υπηρεσίας Καθαριότητας 
του Δήμου Αρχανών - Αστερουσίων. Η καθ’ υπέρβαση 
υπερωριακή εργασία δεν μπορεί να υπερβαίνει τις τρι-
άντα (30) ώρες απασχόλησης κατά μήνα ανά υπάλληλο.

2ο. Η ως ανωτέρω κατανομή των ωρών απασχόλησης 
του προσωπικού, θα γίνεται με απόφαση του Προϊστα-
μένου τμήματος Έργων Υποδομής και σύμφωνα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας. Με την εν λόγω απόφαση που 
εκδίδεται μετά την δημοσίευση της παρούσας, θα γίνεται 
συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης 
και θα ορίζονται οι ανάγκες που αντιμετωπίζονται (αντι-
κείμενο εργασιών), η περίοδος απασχόλησης, οι υπάλ-
ληλοι που θα απασχοληθούν και οι αντίστοιχες ώρες 
απασχόλησης.

3ο. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και 
την βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπερωρια-
κής εργασίας, ορίζονται ο Προϊστάμενος τμήματος Έρ-
γων Υποδομής του Δήμου και οι αρμόδιοι Αντιδήμαρχοι.

4ο. Η δαπάνη που θα προκύψει θα καλυφτεί από 
τις πιστώσεις των Κ.Α.: 20-6012.001, 20-6051.001,
20-6051.002, 20-6051.003, 20-6022, 20-6052.001, του 
προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2017. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πεζά, 22 Φεβρουαρίου 2017

Ο Δήμαρχος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΚΟΣΑΛΗΣ   

Ι

 Αριθ. 665/2016 (5)
Τροποποίηση και κωδικοποίηση καταστατικού 

της εταιρείας με την επωνυμία «Δημοτική Επιχεί-

ρηση Τηλεόρασης Δήμου Ασπροπύργου - Attica 

T.V.». 

 ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 65, 107, 226 και 238 του 

ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (ΦΕΚ 85/Α/07-06-2010).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 252, 253, 269 του ν. 3463/
2006, «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» (ΦΕΚ 114/
Α/08-06-2006).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του ν. 1892/1990, « Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 110/Α/31-07-1990).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του ν. 3905/2010, « Ενί-
σχυση και ανάπτυξη της κινηματογραφικής τέχνης και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 219/Α/23-12-2010) όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 44 του 
ν. 3979/2011, «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και 
λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 138/Α/16-06-2011).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 25/1988, «Όροι 
και προϋποθέσεις για την ίδρυση τοπικών ραδιοφωνικών 
σταθμών, διαδικασία χορήγησης, ανανέωσης και ανά-
κλησης των σχετικών αδειών, γενικές αρχές λειτουργίας 
των σταθμών αυτών και η τεχνική και λοιπή εποπτεία και 
έλεγχος τους» (ΦΕΚ 10/Α/15-01-1988).

6. Την τροποποίηση του καταστατικού της Δημοτι-
κής Επιχείρησης Ανάπτυξης του Δήμου Ασπροπύργου
(ΦΕΚ 2822/Β/19-10-2012).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 4, της υπ’ αριθ. 25027/1984 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 244/Β/19-04-1984).

8. Το υπ’. αριθ. 3389/1259/13-01-2017 έγγραφο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

9. Τις υπ’ αριθ. 663/2016, 664/2016 και 665/2016 απο-
φάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ασπρο-
πύργου σχετικές με την αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7409Τεύχος Β’ 859/16.03.2017

ου και την έγκριση του κωδικοποιημένου καταστατικού 
της Δημοτικής Επιχείρησης με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙ-
ΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ» 
και με διακριτικό τίτλο « ATTICA T.V.» αποφασίζουμε την 
τροποποίηση και κωδικοποίηση του καταστατικού της 
Δημοτικής Επιχείρησης Τηλεόρασης του Δήμου Ασπρο-
πύργου με διακριτικό τίτλο «ATTICA T.V.».

Το καταστατικό της επιχείρησης έχει ως εξής:
Α. Συνιστάται Δημοτική Επιχείρηση στο Δήμο Ασπρο-

πύργου με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΤΗ-
ΛΕΟΡΑΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ - ATTICA TV» και με 
διακριτικό τίτλο « ATTICA TV».

Β. Σκοποί της επιχείρησης θα είναι:
1. Η ίδρυση, λειτουργία και εκμετάλλευση ιδιωτικού 

τηλεοπτικού σταθμού περιφερειακής εμβέλειας που θα 
εκπέμπει αναλογικό ή ψηφιακό σήμα, στην περιφέρεια 
Αττικής, όπως ορίζουν οι εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις 
και υπουργικές αποφάσεις.

2. Η ανάθεση ή/και εκτέλεση και εμπορική εκμετάλ-
λευση τηλεοπτικών παραγωγών και η καθοιονδήποτε 
τρόπο εμπορική εκμετάλλευση τηλεοπτικού χρόνου υπό 
μορφή διαφημίσεων, τηλεπωλήσεων, χορηγιών κ.λπ.

3. Η συμμετοχή της παρούσας εταιρείας, μετά από 
απόφαση του Δ.Σ. αυτής, σε άλλες εταιρείες ή/και κοινο-
πραξίες με παρεμφερείς σκοπούς, συμπεριλαμβανομέ-
νης και της δραστηριότητας παρόχου δικτύου ψηφιακών 
εκπομπών και ευρυζωνικών δικτύων κατά τις εκάστοτε 
ισχύουσες διατάξεις.

4. Κάθε άλλη δραστηριότητα που συνδέεται άμεσα ή 
έμμεσα με τους ανωτέρω σκοπούς.

5. Η ίδρυση υποκαταστημάτων, όπου αυτό απαιτείται 
για την προώθηση των σκοπών της εταιρείας.

6. Η διάρκεια της επιχείρησης είναι είκοσι (20) χρόνια 
και θα αρχίζει από τη δημοσίευσή της κατά νόμο από-
φασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Έδρα της επιχείρησης ορίζεται ο Δήμος Ασπροπύρ-
γου του Ν. Αττικής.

8. Η νομική μορφή της Επιχείρησης θα είναι Νομικό 
Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου.

- Η συγκρότηση, λειτουργία, οι αρμοδιότητες των 
οργάνων (διοικητικού συμβουλίου της επιχείρησης), η 
οργάνωση, διαχείριση και εποπτεία της επιχείρησης, θα 
διέπονται από τις διατάξεις των άρθρων 277 έως 284 του 
π.δ. 410/1995 (Δ. και Κ.Κ) και της υπ’ αριθ. 25027/84 του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

- Η διαχείριση της επιχείρησης θα γίνεται σύμφωνα 
με ιδιαίτερο προϋπολογισμό εσόδων και εξόδων και θα 
είναι ανεξάρτητη από την υπόλοιπη δημοτική διαχείρι-
ση. Το οικονομικό έτος διαχείρισης της επιχείρησης θα 
συμπίπτει με το ημερολογιακό έτος.

- Με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της επιχεί-
ρησης, που θα εγκρίνεται από το Δημοτικό Συμβούλιο, 
τα καθαρά κέρδη που θα προκύπτουν από τη διαχείριση, 
μετά την αφαίρεση των αποσβέσεων και τη δημιουργία 
του απαραίτητου αποθεματικού, μπορεί να διατίθενται 
για τη βελτίωση ή επέκταση των εγκαταστάσεων της 
επιχείρησης ή θα διατίθενται στο δήμο για την εκτέλεση 
κοινωφελών έργων.

9. Η επιχείρηση θα διοικείται από εννεαμελές (9) Διοι-
κητικό Συμβούλιο. Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλί-
ου μαζί με τους αναπληρωτές τους θα ορίζονται από το 
Δημοτικό Συμβούλιο και θα είναι τα εξής:

- ένας Δημοτικός Σύμβουλος ως Πρόεδρος με τον ανα-
πληρωτή του Δημοτικό Σύμβουλο

- ένας Δημοτικός Σύμβουλος ως Αντιπρόεδρος με τον 
αναπληρωτή του Δημοτικό Σύμβουλο

-  ένας εκπρόσωπος των εργαζομένων στην επιχείρηση 
ως μέλος, αν αυτή απασχολεί περισσότερους από είκοσι 
εργαζόμενους

- ένας εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της περιοχής 
ως μέλος

- τα υπόλοιπα μέλη είναι Δημότες ή κάτοικοι του Δή-
μου Ασπροπύργου, που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές 
με το αντικείμενο της επιχείρησης.

Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου θα ακολουθεί τη 
θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου Ασπροπύργου και σε 
κάθε περίπτωση θα λήγει το αργότερο τρεις μήνες μετά 
την εγκατάσταση του Δημοτικού Συμβουλίου, το οποίο 
οφείλει να ορίσει τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 
μέσα στην προθεσμία των τριών (3) μηνών (παρ. 2 του 
άρθρου 2 της υπουργικής απόφασης 205027/84 Υπουρ-
γείο Εσωτερικών).

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου μπορεί να αντι-
κατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους με από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου που τα όρισε και που 
λαμβάνεται με την απόλυτη πλειοψηφία του νόμιμου 
αριθμού των μελών του (παρ. 3 του άρθρου 2 της υπουρ-
γικής απόφασης 205027/84 Υπουργείο Εσωτερικών).

10. Ο Δήμος Ασπροπύργου διαθέτει στην επιχείρηση 
το ποσό των δύο εκατομμυρίων τριακοσίων χιλιάδων 
ευρώ (2.300.000,00€) για την αύξηση του μετοχικού της 
κεφαλαίου. Ύστερα από την παραπάνω αύξηση το μετο-
χικό κεφάλαιο της Δημοτικής Επιχείρησης Τηλεόρασης 
του Δήμου Ασπροπύργου

- Attica Τ.V., ανέρχεται στο ποσό των 2.488.100,00 €
11. Πόροι της επιχείρησης θα είναι:
- έσοδα από την ανάληψη και εκτέλεση τηλεοπτικών 

παραγωγών, από Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
εν γένει, πρώτου και δεύτερου βαθμού, συνδέσμους και 
ενώσεις τους, καθώς και από άλλες επιχειρήσεις Ο.Τ.Α.

- τα έσοδα από την εμπορική εκμετάλλευση τηλεοπτι-
κών προγραμμάτων, εν γένει.

12. Η επιχείρηση διαλύεται:
- με απόφαση του Δ.Σ του Δήμου Ασπροπύργου με 

απόλυτη πλειοψηφία
- των μελών του και με απόφαση του Γενικού Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής
- όταν λήξει χωρίς να παραταθεί η διάρκεια της επι-

χείρησης
- σε περίπτωση πτώχευσης της επιχείρησης. Εκτός από 

την περίπτωση πτώχευσης η εκκαθάριση γίνεται από εκ-
καθαριστές που ορίζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο.

Στην εκκαθάριση διεκπεραιώνονται οι εκκρεμείς υπο-
θέσεις, εισπράττονται οι απαιτήσεις, ρευστοποιείται η 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7410 Τεύχος Β’ 859/16.03.2017

περιουσία και πληρώνονται τα χρέη της επιχείρησης.
Το υπόλοιπο περιέρχεται στο Δήμο Ασπροπύργου.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού 2016 του Δήμου Ασπροπύργου 
ύψους 2.300.000,00 € για το τρέχον οικονομικό έτος και 
αντίστοιχα για τα επόμενα έτη έχει εγγραφεί σε πίστωση 
στον Κ.Α. 10.7517.000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ασπρόπυργος, 15 Δεκεμβρίου 2016

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου

ΙΣΙΔΩΡΟΣ ΤΣΙΓΚΟΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008591603170008*


		2017-03-17T09:10:04+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




